EVALUACION DE DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA No. SA0046 FFIE DE 2022

FECHA DE CIERRE: 29 de marzo
NO HABILITADO

PROPONENTE No. 8 UNION TEMPORAL VS

Representante Legal
- Principal: JORGE ELIECER MURIEL BOTERO - C.C.19,362,769
- Suplente: LEONARDO GOMEZ GRANADOS - C.C. 19,467,223

REQUISITOS UNION TEMPORAL VS OBSERVACIONES
COMPANIA DE
INTEGRANTES VIGIA Dﬁﬁﬁ:gﬁ“"‘ SRL | VIGILANCIA PRIVADA
SERSECOL LIMITADA
NIT 860,050,247-6 800,217,949-9 FOLIOS
% PARTICIPACION 80% 20%
JORGE ELIECER MURIEL LEONARDO GOMEZ
REPRESENTANTE LEGAL BOTERO GRANADOS
C.C. 19,362,769 C.C.19,467,223

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

Presentaciéon Anexo No. 1 - Carta de

Presentacion de la Oferta CUMPLE +8

Fotocopia del documento de
identificacion de la persona que
suscribe la Carta de Presentacion de la CUMPLE 10-11
Oferta y de los representantes legales’
de los integrantes

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

Aporta  Cerfificado de existencia vy

2 CUMPLE CUMPLE 13-18;19-23
representacion legal

Objeto Social acorde al proceso de

5 CUMPLE CUMPLE
seleccion

Antelacion menor o igual a treinta (30)
dias calendario a la fecha de su CUMPLE CUMPLE
presentacion (29 DE MARZO DE 2022)

Duracién de Proponente o miembro
de un Proponente Plural igual o superior| CUMPLE CUMPLE
a cuatro (04) afos.

Si no cuenta con esta duracién:
documentos con los cuadles se pruebe

que el drgano encargado de ftal NO REQUIERE NO REQUIERE
modificacion estatutaria la ha
aprobado,

El representante legal o apoderado
tiene facultades amplias y suficientes

o CUMPLE CUMPLE
para presentar la oferta, suscribir y
ejecutar el contrato.
En caso de que se requiera, se deberd
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, NO REQUIERE NO REQUIERE

suscrita por quien actué como
Secretario de la reunién de la junta de
socios o asamblea de accionistas.

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES EXTRANJEROS SIN SUCURSAL EN COLOMBIA

Acreditar existencia y representacion legal de
conformidad con las normas de su pais de origen,
legalizacién de acuerdo con la Convencién de la
Apostila o la consularizacién de  documentos|
publicos oforgados en el extranjero y expedicion a
més fordar denfro de los  treinta  (30) dias
calendarios anteriores a la fecha de cierre del
presente proceso, en el que conste su existencia, su
fecha de constitucion, objeto, vigencia, nombrel N/A
del representante legal, o de la(s) personals) que
fengan la  capacidad para  comprometeria
juridicomente y sus  facultades,  sefialando,
expresamente que el representante no fiene:
limitaciones para contraer obligaciones en nombre
de la misma, o aporfando la autorizacién of
documento correspondiente del érgano directivo
que le faculte expresamente.

Las personas naturales extranjeras sin residencia en
Colombia y las personas juridicas exiranjeras sin
domiciio en Colombia deberdn  constituir un
apoderado  domiciiado  en  nuestro  pals,
debidamente facultado para presentar la Oferta,
participar y comprometer a su representado en las N/A
diferentes instancias del proceso, ~suscribir  los|
documentos y declaraciones que se requieran, asi|
como el Contrato, suministrar la informacién que le
sea solicitada, y demds actos necesarios de
acuerdo con laley y la Invitacion

Las personas extranjeras que  parficipen  en
Consorcio o Unién Temporal, podran constituir un
solo apoderado comun y, en tal caso, bastard para
todos los efectos la presentacion del poder comon
oforgado por todos los integrantes, con  los|
requisitos de autenticacion, consularizacion y/o N/A
apostile y fraduccion exigidos en el Cédigo de
Comercio de Colombia, ademés de los sefialados|
en éste pliego. El poder podra oforgarse en el
mismo acto de constitucion del Consorcio o Unién
Temporal.




Debe haber sido expedido dentro de los treinta
(30) dias anteriores a la fecha de cierre de la oferta
poblica.

N/A

Acreditar un representante legal o apoderado con
facultades amplias y suficientes para presentar la
Propuesta, participar 'y comprometer a  su
representado en las diferentes instancias de la
presente oferta publica, suscribir los documentos y
declaraciones que se requieran, asi como el
Contrato, suministrar la informacién que le sea
solicitada, y demds actos necesarios de acuerdo|
con el presente documento.

N/A

En caso de que se requiera, presentar el acta de
atfribuciones al representante o apoderado,
autenticada por quien actué como secretario de la
reunién de la junta de socios o asamblea de|
accionistas

N/A

Acreditar un poder en la forma establecida por los|
articulos 259 y 260 del Codigo de Procedimiento]
Civil y 480 del Cédigo de Comercio

N/A

830.053.812-2.

GARANTIA DE SERIEDAD DE [A OFERTA:

1. ASEGURADO/ BENEFICIARIO CUANDO SE TRATE DE POLIZA DE SEGURO: En las anteriores garantias, el asegurado — beneficiario deberd ser ALIANZA FIDUCIARIA S.A. como representante legal
del CONSORCIO FFIE ALIANZA BBVA quien actla Unica y exclusivamente como vocera del PATRIMONIO AUTONOMO DEL FONDO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA FFIE, identificado con NIT No.

2. BENEFICIARIO CUANDO SE TRATE DE GARANTIA BANCARIA: Cuando se frate de garantia bancaria: Seré ALIANZA FIDUCIARIA S.A. representante del CONSORCIO FFIE ALIANZA BBVA actuando
como vocera del Patrimonio Auténomo del Fondo de Infraestructura Educativa - FFIE- NIT No. 830.053.812-2.

3. TOMADOR/AFIANZADO: La garantia deberd tomarse con el nombre del Contratista como figura en el documento de identidad o certificado de existencia y representacion legal. En el
evento que el Confratista sea un consorcio o unién temporal o bajo cualquier forma asociativa, el tomador debe ser la figura asociativa conforme al documento de su constitucion, indicando
expresamente los infegrantes y porcentajes de participacion.

Fecha de Expedicion: la fecha de
expedicion de la garantia deberd ser|
igual o anterior a la fecha y hora
senalada para el cierre de la presente
invitacion.

CUMPLE

30-33

Amparos de la Garantia de Seriedad: la
garantia de seriedad deberd cubrir los!
perjuicios derivados del incumplimiento
del ofrecimiento.

CUMPLE

3. Valor asegurado: Por un valor
equivalente minimo del diez por ciento!
(10%) del presupuesto de la presente
Invitacién Abierta.

CUMPLE

Vigencia: La garantia de seriedad
deberd tener una vigencia de seis (6)
contados a partir de la fecha prevista
para el cierre de la invitacién, pero en
todo caso deberd prorogarse su
vigencia cuando el PA-FFIE resuelva
ampliar los plazos previstos para la
presentacion de Propuestas y/o para la
evaluaciéon y/o para la suscripcion del
Contrato. La prérroga deberd ser por un
plazo igual al de la ampliacién o
ampliaciones determinadas por el PA-
FFIE.

CUMPLE

proceso de seleccion (29 DE MARZO DE
2022)

Presentacion del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en
virtud del cual hayan constituido el
Consorcio o Unién Temporal con el
objeto de presentar la Propuesta en
forma conjunta, y donde conste lo
siguiente:

CUMPLE

Aporte del certificado RUP CUMPLE CUMPLE 28-86
Certificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE
Fecha de expedicion no mayor a treinta
(30) dias calendario, anteriores a la
fecha de cierre del plazo del presente CUMPLE CUMPLE

25-28

a. Identificacién de cada uno de sus
infegrantes: Nombre o razén social, tipo
y numero del documento de
identificacion

NO CUMPLE

EL PROPONENTE DEBE ALLEGAR DENTRO DEL TERMINO DE TRASLADO DE LA
EVALUACION PRELIMINAR EL DOCUMENTO DE CONFOMRACION DE LA UNION
TEMPORAL DEBIDAMENTE DILIGENCIADO CONFORME LO INDICA EL FORMATO No. 3|
Y CPC

b. Designacion del representante:
Deberd allegarse su identificacion.

CUMPLE

c. Indicacion de los términos y extension
de la participacién en la oferta y en la
ejecucion del contrato de cada uno de
los integrantes de la forma asociativa,
para el caso de unién temporal, asi
como las reglas bdsicas que regulardn
sus relaciones, para cualquier forma de
oferente plural.

CUMPLE

d. Indicacién de la participacion
porcentual de cada uno de los
integrantes en la forma asociativa
cormrespondiente. La sumatoria de los
porcentajes de participacion no podrd
exceder ni ser menor del 100%

CUMPLE




CARLOS ALFONSO CARLOS ALFONSO

Nombre del Revisor Fiscal o Contador GARCIA GARCIA 34-40
Poblico C.C. 19,409,483 C.C. 19,409,483
TP 16539-1 TP 16539-1

Aporte de cerfificacién donde acredite
el cumplimiento de sus obligaciones con
los  sistemas de salud,  riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las

. L . CUMPLE CUMPLE
Cajas de Compensacién  Familiar,
Instituto Colombiano  de  Bienestar|
Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de
Aprendizaje (SENA)
Expedida por el revisor fiscal, cuando
éste exista de acuerdo con los
requerimientos de ley o por el CUMPLE CUMPLE
representante legal y el Contador
PUblico

Acreditar el cumplimiento durante los
seis (6) meses anteriores al cierre del CUMPLE CUMPLE
proceso de seleccion

Cerfificado de inscripcion y
antecedentes  disciplinarios,  vigente,
expedido por la Junta Central de
Contadores, de la tarjeta profesional del
contador publico responsable de la
suscripcion de dicha certificacion.

CUMPLE CUMPLE

Aporta compromiso anticorrupcion CUMPLE 17-21
Aporta RUT APORTA 23-31

El Proponente deberd diligenciar
completamente el Formato Unico de
Vinculacién Persona Natural y/o Juridica CUMPLE
FORMATO UNICO DE VINCULACION
PERSONA NATURAL Y/O JURIDICA

CUMPLE 35-36

Consulta  Boletin  de  Responsables
Fiscales

NO REPORTA Verificado por el evaluador

Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REGISTRA Verificado por el evaluador
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REGISTRA Verificado por el evaluador

Sistema de Registro Nacional de! L
Medidas Correctivas-RNMC NO REGISTRA Verificado por el evaluador

Consulta  Boletin  de  Responsables
Fiscales
Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REGISTRA NO REGISTRA Verificado por el evaluador

Consulta de Antecedentes Judiciales NO REGISTRA NO REGISTRA Verificado por el evaluador
Sistema de Registro Nacional de!
Medidas Correctivas-RNMC

NO REPORTA NO REPORTA Verificado por el evaluador

NO REGISTRA NO REGISTRA Verificado por el evaluador

Certificado antecedentes
responsabilidad fiscal para proponentes N/A N/A
extranjeros - Formato No. 4

Cerfificados antecedentes disciplinarios
para proponentes extranjeros - Formato N/A N/A
No. 5

Cerfificados  antecedentes  judiciales
para proponentes extranjeros - Formato N/A N/A
No A

Proponente es Nacional NI NI 13-18;19-23

ERIKA PAOLA ATENCIO PERALTA

Abogada Senior - Direccion Juridica UGFFIE

Evaluado:




